Kao što je već rečeno Grgurova borba protiv simonije i nikolaitizma ne razlikuju puno njegov „program“ od borbe svih ranijih reformnih papa, dapače od „programa“ njegovih glavnih oponenata poput Wiberta iz Ravene koji će na saboru u Brixenu biti izabran za protupapu i, stoga od pristaša pape Grgura VII. smatran herezijarhom, apostatom, novim Šimunom Magom (*novo Simone mago*), dapače „ludim Wibertom“ (*Guibertus demens*), „bezbožnim biskupom koji je propagirao i naređivao bludništvo i simoniju“ (*nefundus episcopus praedicaret et praeciperet fornicationem vel simoniam*). U stvarnosti taj je „novi Šimun Mag“ bio revni protivnik simonije i svećeničkih brakova a u nekim drugim ciljevima reforme, primjerice pokušaju da se svjetovnom kleru nametne zajednički život (*vita communis*) imao je više uspjeha od samoga pape Grgura VII. Sabori održani pod njegovim zasjedanjem uredno osuđuju simoniju koja od Crkve Božje čini „šiplu razbojničku“ (*qui ecclesiam Dei latronum speluncam faciunt*), preporuča da „službenici oltara“ (*ministros altaris*) čuvaju čistoću uzdržljivosti bez koje, kako svjedoči apostol ne mogu ugoditi Bogu (*mundiciam castitatis*,

<sup>528</sup> Hec tantum necessario tibi scribenda fore arbitrati sumus, nos iuxta auctoritatem sanctorum patrum in eadem synodo sententiam dedisse, ut hi qui per symoniacam heresim, hoc est interuentu precii, ad aliquem sacrorum ordinum gradum uel officium promoti sunt, nullum in sancta ecclesia ulterius ministrandi locum habeant; illi quoque qui ecclesias datione pecunie obtinent omnino eas perdant, nec deinceps uendere aut emere alicui liceat; sed nec illi qui in crimine fornicationis iacent missas celebrare aut secundum inferiores ordines ministrare altari debeant. Statuimus etiam ut si ipsi contemptores fuerint nostrarum immo sanctorum patrum constitutionum, populus nullomodo eorum officia recipiat ut qui pro amore Dei et officii dignitate non corriguntur, uerecundia seculi et obiurgatione populi resipiscant. (*Epistolae vagantes*, 14, 15.)

<sup>529</sup> H. Jedin, *Velika povijest Crkve III/1.*, 421.

<sup>530</sup> Audiimus quod quidam episcoporum apud uos commorantium ut sacerdotes et diaconi et subdiaconi mulieribus commisceantur aut consentiant aut negligant. His precipimus uos nullomodo obedire uel illorum preceptis consentire, sicut ipsi apostolice sedis preceptis non obedient neque auctoritati sanctorum patrum consentiunt. Testante diuina scriptura, facientes et consentientes par pena complectitur. (*Epistolae vagantes*, 20.)